

Protokół nr 32/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 27 lipca 2018 roku

Data: 27 lipca 2018 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00

Zakończenie posiedzenia: 8:30

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, , Pan Stanisław Janor Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR.

wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pan Jacek Cichura Starosta zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu*).

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 31/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku
Referuje: Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR
5. Projekt Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na realizację zadań z zakresu sportu.
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR
6. Projekt Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 26/2018 z dnia 23 lutego 2018 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno- sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2018.
Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR
7. Projekt Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
8. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
9. Sprawy różne
10. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 31/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- przedstawiła Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995) Rada Powiatu określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON.

W dniu 7 czerwca 2018 r. i 27 czerwca 2018 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu wpłynęły pisma od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, w którym PUP wnosi o zmianie wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku, w następującym zakresie - na zadanie zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej zwiększyć kwotę o 29 342 zł, do łącznej kwoty 69 342 zł, ze względu na złożenie przez zainteresowaną firmę wniosku o przyznanie refundacji na w/w kwotę. PUP uzasadnia zwiększenie środków na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej koniecznością utrzymania przez pracodawcę stanowiska przez co najmniej 36 miesięcy, co powoduje wysokie koszty pracodawcy. Zgodnie z art. 26e. ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - Pracodawca, który przez okres co najmniej 36 miesięcy zatrudni osobę niepełnosprawną zarejestrowaną w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostającą w zatrudnieniu, może otrzymać, na wniosek, ze środków Funduszu zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 maja 2018 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2018 r. przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2018 r. wyniosło 4622,84 zł. Zatem pracodawca może ubiegać się o 15 – krotność kwoty 4 622,84 zł, czyli 69 342 zł. Jednocześnie Dyrektor PUP wskazał że do dnia przesłania pisma nie wpłynął żaden wniosek o udzielenie osobie niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Ponadto pismem z dnia 2 lipca 2018 r. p.o. Prezesa Zarządu PFRON poinformowała o zmianie podziału środków PFRON i przekazaniu dodatkowych środków Powiatowi Wałbrzyskiemu w wysokości 2 zł.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego przeznaczyła kwotę 352 472 zł na realizację zadania dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. Osoby niepełnosprawne stale zgłaszają potrzeby na zaopatrzenie ich w przedmioty niezbędne do codziennego funkcjonowania m.in. poprzez zakup pieluchomajtek, cewników, wózków inwalidzkich, balkoników, kul, obuwia ortopedycznego, ortez, aparatów słuchowych.

Zatem z zadania udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej należy przeznaczyć kwotę 29 342 zł na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, a pozostałą kwotę - w wysokości 10 658 zł oraz dodatkowe 2 zł przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze.

W związku z powyższym celowym staje się zmiana Uchwały Nr XXXV/19/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 marca 2018 roku.

Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony projekt uchwał, jednocześnie zdecydował o przekazaniu go do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR- przedstawiła Projekt Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach konkursu na realizację zadań z zakresu sportu.

W związku z ogłoszeniem przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego konkursu na realizację zadań z zakresu sportu konieczne jest powołanie komisji konkursowej która zaopiniuje pod względem merytorycznym złożone oferty.

Wyniki pracy komisji zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który podejmie decyzję o wsparciu realizacji zadań.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 85/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 lipca 2018 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zawniósł aby rozszerzyć skład Komisji Konkursowej o Pana Stanisława Janora Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował w/w wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR- przedstawiła Projekt Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 26/2018 z dnia 23 lutego 2018 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno- sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2018.

Zmiana podyktowana jest zmianą zadania realizowanego w gminie Czarny Bór oraz w gminie Szczawno Zdrój z powodu wycofania się partnerów z realizacji zadania.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 86/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 lipca 2018 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

I. Zmniejszenie wydatków

o kwotę :	250.000 zł
w dziale 801 – Oświata i wychowanie	250.000 zł
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia brakujących środków finansowych na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju	
II. Zwiększenia wydatków	
o kwotę :	250.000 zł
w dziale 801 – Oświata i wychowanie	250.000 zł
• Na wniosek złożony przez Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju zwiększa się plan finansowy jednostki w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenia społeczne	
III. Przeniesienia wydatków	
w dziale 710- Działalność usługowa	1.450 zł
• Na wniosek złożony przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków	
w dziale 750 – Administracja publiczna	8.230 zł
• Na wniosek złożony przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na naprawę pojazdów służbowych oraz regałów w Wydziale Komunikacji i Transportu	
w dziale 801 – Oświata i wychowanie	300 zł
• Na wniosek złożony przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na usługę doradztwa prawnego	
w dziale 852 - Pomoc społeczna	10.000 zł
• Na wniosek złożony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem na realizację umów zleceń dla pracowników zatrudnionych w Centrum	
w dziale 855 - Rodzina	2.970 zł
• Na wniosek złożony przez Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów zakupu żywności na praktyki zawodowe dla wychowanków	500 zł
• Na wniosek złożony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem na wypłatę dodatku zadaniowego dla pracowników obsługujących program 500 +	2.470 zł

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 86/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 lipca 2018 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pan Jacek Cichura Starosta- przedstawił pismo Wałbrzyskiego Klubu Biegacza „Podzamcze” dotyczące prośby przekazanie materiałów promocyjnych w związku z organizacją Grand Prix w Triathlonie letnim o Puchar Starosty Wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zawnioskował aby przekazać przedmiotowe pismo do wydziału OR celem sprawdzenia posiadanych materiałów promocyjnych.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

1. **Pan Jacek Cichura Starosta-** przedstawił Zapytanie Radnego Powiatu Wałbrzyskiego Pana Kamila Orpla w sprawie wydatkowania środków publicznych na organizowanie imprez powiatowych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- odnosząc się do omawianego zapytania oznajmił, iż Pan Mirosław Potapowicz jako Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, nie może czerpać korzyści materialnych z tego tytułu. Zapytanie to jest kuriozalne, ponieważ wydział merytoryczny nadzorowany przez Wicestarostę, nie dopuszcza aby środki publiczne były dysponowane w taki sposób. Dodał, także, że jest to niemoralne pytanie w stosunku do funkcji Skarbnika Powiatu, który odpowiada za gospodarkę finansową i nie dopuściłby do sytuacji podpisania umowy z Członkiem Zarządu. W ocenie Wicestarosty zapytanie to nosi charakter żenujący i ma na celu dyskredytację Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosława Potapowicza oraz Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- dodał, że w pełni zgadza się z wypowiedzią Wicestarosty, ponieważ od pewnego czasu Radny powiatu Wałbrzyskiego Pan Kamil Orpel atakuje bezpodstawnie Zarząd oraz Skarbnika Powiatu. Pan Stanisław oznajmił, że należałoby w tej kwestii podjąć pewne kroki.

2. **Pani Joanna Błażuk Skarbnik-** przedstawiła pismo Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie Szczawno Zdrój w sprawie zwiększenia wydatków na 2018 rok dotyczących remontu drewnianej werandy w kwocie 5 tys. złotych.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- zawniósł aby wystosować do Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju pismo o złożeniu odpowiedniego wniosku do planu budżetowego na rok 2019.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

3. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-** odniósł się do dwóch pism, Międzyzakładowej Konfederacji Pracy, które wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w dniu 4 lipca 2018 roku dotyczące objęcia ochroną dwóch szeregowych pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, oraz pismo tej samej organizacji (wpł. do tut. Urzędu 23.07.2018 r.) dotyczące objęcia ochroną stosunku pracy Sekretarza Urzędu. Wicestarosta nie godzi się na takie normy sprawowania władzy z uwagi na fakt, że Sekretarz Urzędu realizuje w imieniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zadania związane z funkcjonowaniem Urzędu oraz zalicza się do ścisłego kierownictwa jednostki, zastępuje w pewnych sytuacjach kierownika jednostki. Zdaniem Wicestarosty osoba piastująca tak wysokie stanowisko i otrzymująca ochronę związkową jest jednym z liderów tych Związków Zawodowych, ponieważ właśnie takie osoby obejmuje się ochroną. W ocenie Wicestarosty Sekretarz może niestety być stronnicza w stosunku do pozostałej załogi i faworyzować Członków danego Związku czy też Organizacji. Z ustawy o pracownikach samorządowych wynika wprost, że osoba zatrudniona na stanowisku Sekretarza Urzędu ma z założenia być swoistym pierwszym urzędnikiem w Powiecie, wynika to zarówno z art. 5 ust. 4 ustawy o prawie samorządowym jak i z przepisów ustrojowych. Wicestarosta dodał, że zaistniała sytuacja jest precedensem, ponieważ w żadnym z Powiatów taka sytuacja nie miała miejsca. Stanowisko Sekretarza winno być apolityczne i bezstronne w funkcjonowaniu urzędu, natomiast będąc działaczem związkowym osobą bezstronną nie będzie. Wicestarosta dodał, także że pracownicy Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu dowiedzieli się o zaistniałej sytuacji i są oburzone tym faktem twierdząc, że jest to zwyczajna „chucpa polityczna” i wykorzystywanie pozycji politycznej w sprawowaniu funkcji w urzędzie. Wicestarosta zwrócił się do Pana starosty z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. W Powiecie Wałbrzyskim po 4 latach rządów koalicji może dojść do sytuacji, że pewna

organizacja czy też grupa będzie faworyzowana i objęta szczególną ochroną a konkurencja polityczna bądź inna grupa związkowa faworyzowana. Sekretarz Urzędu realizując politykę zarządzania zasobami ludzkimi i tutaj zaistnieje największy problem.

Pan Stanisław Janor Członek Zarządu- oznajmił, że sytuacja, która zaistniała zszokowała wszystkich. Sekretarz Urzędu posiada szeroką wiedzę, czynnie uczestniczy w posiedzeniach Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego i mogłaby wykorzystać pewne informacje na niekorzyść Powiatu Wałbrzyskiego. Pan Stanisław dodał, że chciałby aby Kancelaria Prawna wyraziła swoją opinie w tej sprawie.

Pan Jacek Cichura Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji stwierdził, że jako kierownik jednostki nie godził i nie będzie się godził na to, aby były stosowane takie praktyki. Starosta dodał, także, że po raz kolejny przebywając na urlopie nie został poinformowany jako kierownik jednostki o zaistniałej sytuacji. Starosta poinformował, że po powrocie Sekretarza z urlopu zostanie przeprowadzona rozmowa dyscyplinująca.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- odnosząc się do wypowiedzi Starosty zwrócił uwagę, że w pierwszej kolejności należy wysłuchać Sekretarza, ponieważ Związki mogły udzielić ochrony nie informując o tym fakcie osoby chronionej. Sekretarz Urzędu na czas nieobecności, któregośkolwiek Członka Zarządu otrzymuje upoważnienia do podejmowania ważnych czynności i tu pojawia się pytanie czy takie upoważnienie powinno być wydawane.

Ad.10.

Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Jacek Cichura

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Stanisław Janor

Protokół sporządziła: Ewelina Kozuch